

Oświadczenie złożone przez senatorów:  
Grzegorza Wojciechowskiego,  
Zdzisława Pupę i Wojciecha Skurkiewicza  
na 72. posiedzeniu Senatu  
w dniu 17 marca 2011 r.

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego, do minister zdrowia Ewy Kopacz, do ministra środowiska Andrzeja Kraszewskiego, do głównego lekarza weterynarii Janusza Związka, do głównego inspektora sanitarnego Przemysława Bilińskiego

Szanowni Państwo!

Ostatnio naukowcy znaleźli w genetycznie modyfikowanych uprawach typu RR (Roundup Ready) patogen nieznaną nauce. Profesor Don Huber z USA, który badał patogeny roślin przez ponad pięćdziesiąt lat, uważa, że zagrożenie, jakie stwarza nowy patogen, jest poważne, stanowi ogromne ryzyko i powinno być traktowane jako sytuacja krytyczna. Z oglądu danych wynika, że odkryty patogen jest szeroko rozpowszechniony i może wywołać poważne konsekwencje, a także, że występuje w wyjątkowo wyższym stężeniu w odmianie soi i kukurydzy (RR) (są to odmiany genetycznie modyfikowane). A to może oznaczać jego związek z genem RR lub, co bardziej prawdopodobne, z obecnością Roundupu.

Jest to bardzo, można powiedzieć, wrażliwa informacja, która mogłaby spowodować załamanie się rynku eksportu amerykańskiej soi i kukurydzy, jak również poważne zakłócenia w krajowych dostawach żywności i paszy. Istnieje również prawdopodobieństwo, że ten nowy organizm już jest odpowiedzialny za wywołanie poważnych szkód.

W związku z zaistnieniem niezwykle niebezpiecznej sytuacji, zarówno dla środowiska, jak i dla zdrowia zwierząt i ludzi, mamy pytanie do ministrów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo żywnościowe i zdrowotne w kraju.

Jakie Państwo podejmują działania w zakresie ochrony Polski przed rozpowszechnianiem się takich niebezpiecznych organizmów i w celu zablokowania im dostępu?

W związku z doniesieniami o niebezpieczeństwie pytamy: czy ciągle uwalnianie się do środowiska niezidentyfikowanych, a przede wszystkim niedostatecznie przebadanych organizmów nie stanowi zagrożenia dla bioróżnorodności i zdrowia społeczeństwa?

Z poważaniem  
Grzegorz Wojciechowski  
Zdzisław Pupa  
Wojciech Skurkiewicz